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نزدیکان نتانیاهو در مظان اتهام؛
فامیل هایی که رشوه گرفتند

مریم علامه زاده

پلیس رژیم صهیونیســتی روز پنج شــنبه 
)هفدهم آبــان مــاه( از محکومیــت یکی از 
معتمدین بنجامین نتانیاهو، نخست وزیر این 
رژیم و ســه تن دیگر در دایره افــراد نزدیک به 
وی در پرونده رشــوه خواری در جریان خرید 
زیردریایی های چند میلیارد دلاری و قایق های 

موشکی از آلمان خبر داد.
در رسوایی دارایی های نیروی دریایی البته، 
خود نتانیاهو متهم نیست. در این پرونده که با نام 
پرونده 3000 شناخته می شود، او چند ماه قبل 
تبرئه شــده بود، هرچند که وی مورد بازپرسی 
قرار گرفت، اما پلیس ایــن رژیم مدعی جرایم 
رشوه خواری، تقلب و سواستفاده از اعتماد، علیه 

نتانیاهو در دو پرونده دیگر فساد شده است.
پلیس مدعی اســت که آنها شــواهد لازم 
برای محکومیت دیوید شــیمرون، از بستگان 
نتانیاهو و وکیل شخصی او را در ارتباط با جرایم 

رشوه  خواری و پول شویی در دست دارند.
به گفتــه پلیس ایــن رژیم، شــیمرون با 
بهره گیری از نزدیکی خود به نخست وزیر برای 
خرید زیردریایی از ســوی مایــکل گانور، یک 
مأمور صهیونیست که برای شرکت سیستم های 
دریایی تیســن کراپ کار می کند، اقدام کرده 
است. شرکت تیسن کراپ، یارد دریایی سازنده 
این زیر دریایی ها اســت. در مقابل این اقدام، 
شیمرون پاداشی را به مبلغ 75 هزار دلار به دلیل 
گشودن درهای تجارت و تأثیر بر مقامات برای 

این قرارداد دریافت کرده است. 

دیوید شــاران، متهم دیگــر، رئیس دفتر 
نتانیاهو اواخر سال 2014 تا 2016 بوده است. 
به گفته پلیس، وی از سال 2013، 35 هزار دلار 
از گانور دریافت کرده است که شاران در آن زمان 
دستیار وزیر اقتصاد بوده است و این مبلغ تا سال 
2016 از طریق دیگر تجار برای حفظ ارتباطات 

پرداخت می شده است.
پلیس همچنین بــرای محکومیت دو فرد 
دیگر از نزدیکان نتانیاهو تقاضا داده است. آوریل 
بریوسف، ســرتیپ رزرو و معاون سابق رئیس 
شــورای امنیت ملی که گزینــه نتانیاهو برای 
مشاور امنیت ملی تا زمان این رسوایی بود و الیزر 
)مودی( زندبرگ، که منسوب نتانیاهو به عنوان 
رئیس کرن هیسود یک ســازمان برای جذب 

سرمایه در ده ها کشور دنیا است.
بریوسف متهم است که به گانور کمک کرده 
است تا به عنوان نماینده شرکت تیرسن کراپ 
استخدام شود و در ازای آن بخشی از درآمدهای 
وی نسیب او می شده است. زندبرگ هم متهم به 
تأثیر برای کمک به گانور با روابطی که با مقامات 
داشته شــده اســت و اطلاعاتی که در اختیار 
داشــته را در ازای 27 هزار دلار به گانور منتقل 

کرده است.
با توجه به انتخابات پیش رو در اوایل ســال 
آتی میلادی )دی ـ بهمن( مشــخص نیســت 
که افشــاگری های پلیس در مــورد موضوع 
زیردریایی ها چــه تأثیری بر مانــدن یا رفتن 
نتاینیاهو بگــذارد. افزایــش محکومیت افراد 
نزدیک به رهبر رژیم صهیونیستی که احتمالا 
اتهام آنها ثابت شود، می تواند به عنوان برگ برنده 
منتقدان وی استفاده شود. اما از طرفی نتانیاهو 
می تواند تحقیقات پلیس را برگ برنده خود کند 
و مدعی شود که بر اســاس گزارش پلیس وی 
هیچگونه ارتباطی با این مسائل نداشته است و 
در موضوع خرید زیردریایی ها او کار غیرقانونی 
انجام نداده است. در واقع او این روش را همواره 

به کار گرفته و در این راه موفق بوده است.
ایهود باراک، نخســت وزیر پیشــین رژیم 
صهیونیستی که همیشه زبان منتقد نتانیاهو 
بوده است در توئیتر خود به زبان عبری نوشت که 
این محکومت ها به حدی رسیده که فروپاشی و 

خیانیت علیه امنیت ملی را آشکار کرده است.
پیشتر در ســال 2017، نتانیاهو به همراه 
تعدادی از وزرا، بازرگانان و روزنامه نگاران رژیم 
صهیونیستی به فساد مالی متهم شد که این اتهام 
خشم ده ها هزار صهیونیست را در پی داشت و 
چندین هفته پیاپی مردم به خیابان ها می آمدند 
و علیه نتانیاهو شــعار می دادنــد و بعدها این 

تظاهرات به تظاهرات ننگ مشهور شد.

جهاننما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

تام استیر، بازیکن سابق فوتبال 
و میلیاردر آمریکایی که چند وقت 
پیش اقــدام به تشــکیل کمپینی 
برای اســتیضاح ترامپ کرده بود، 
در یادداشتی برای مجله آمریکایی 
نیویورکــر، بــا اشــاره بــه برتری 
دموکرات ها در انتخابات اخیر کنگره 
آمریکا و موفقیت آنهــا در مجلس 
نمایندگان، دوران پس از انتخابات 
را فرصتی دانسته که رئیس جمهور 
ایالات متحده پای میز اســتیضاح 
رود. او اقدامات کنگره کنونی آمریکا 
را منفعلانــه خوانــده و نمایندگان 
منتخب را که از سال جدید به روی 
کار می آیند، ملــزم کرده که محکم 
در مقابل اقدامات ترامپ ایستادگی 
کنند و خواستار اجرای متن قانون 

شوند. 
در یادداشــت او می خوانیم: روز 
سه شنبه گذشته )پانزدهم آبان ماه( 
آمریکایی ها خواســتار حساب پس 
دادن دولت شدند؛ آنها با انتخابات 
نماینــدگان خود نشــان دادند که 
طرفــدار افرادی هســتند که برای 
منافع مردم آمریکا عمل کند و تنها 

به حرف های زیبا اکتفا نکند.
در مجمــوع دموکرات هــا در 

سرتاســر آمریکا هفــت درصد از 
جمهوری خواهان بیشتر آرا کسب 
کردند کــه حدود ســه میلیون نفر 
از کل رأی دهنــدگان می شــود. 
این انتخابات پس از ســال 1966، 
بیشــترین مشــارکت کننده را در 
بیــن انتخابات های میــان دوره ای 
آمریکا به خود اختصاص داد و مردم 
هفت کرســی فرمانــداری و 367 
کرسی مجلس قانون گذاران آمریکا 
را به دموکرات هــا اختصاص دادند 
که به این ترتیب اکثریت را در هفت 
ایالت بیشــتر به دموکرات ها داده 
شــد. از همه مهم تر آنکه با انتخاب 
اکثریــت دموکرات بــرای مجلس 
نمایندگان، آمریکایی هــا به اقدام 
عمــل دونالد ترامــپ و نمایندگان 
جمهوری خواهی کــه از آنها قدرت 

می گرفت، پایان دادند.
اما این مــوج آبی رنــگ )رنگ 
دموکرات هــا( بایــد کــه بزرگ تر 
می بود. ناتوانی دموکرات ها برای از 
چنگ درآوردن قدرت از دست حزب 
جمهوری خواهی که برای جذب رأی 
به دروغ و نزاع و سرکوب رأی دست 
می برد، نشــانه آن اســت که مردم 
آمریکا نمی دانند حزب دموکرات به 
دنبال چیست. ما دموکرات ها برای 
پاسخ به این ســوال باید به گونه ای 

عمل کنیم که عدالــت همگانی را 
مطابق با قانون تضمین کنیم. 

همچنــان کــه رئیس جمهور با 
بی قانونی هایــش در آمریکا جولان 
می دهــد، اکثریــت نماینــدگان 
دموکرات مجلس بایــد  به محض 
روی کار آمــدن در ماه ژانویه )دی ـ 
بهمن( باید اقدامات را علیه او برای 
جلوگیری از این چنین فعالیت هایی 

آغاز کنند.
دو ســال تمــام ترامــپ دائمأ 
داد تعهــد بــه کار را ســر داد. او 
ریاســت جمهوری را به یک بنگاه 
برای تجارت خانــواده تبدیل کرده 
است و چیزی برای آنها کم نگذاشته 
اســت و به ســادگی از متن صریح 

قانون تخطی می کند. 
او بــا اظهــارت تنفــر برانگیز و 
خشن خود فضا را به گونه ای ترسیم 
کرده که سیاســتمداران مخالف، 
خبرنگاران و حتی شهروندان عادی 

مخالف او مجرم می نمایند.
وی همچنیــن روشــی را پیش 
گرفته که از اجرای عدالت جلوگیری 
می کند. روز چهارشنبه )شانزدهم 
آبان ماه( او همیــن کار را با اخراج 
جف سیژنز، دادستان کل آمریکا و 
جانشین کردن متیو وایتیکر انجام 
داد. وایتیکر کسی بود که به صراحت 

خواســتار محدود کردن تحقیقات 
شورای ویژه، برای استیضاح ترامپ 
شده بود. که این اقدام از سوی فردی 
که خود سمت دادستان عمومی را 
داشــت، به نوعی بحران قانونی به 
شمار می رود که حاکمیت قانون را 

زیر سوال می برد.
همچنان که تعدی هــای آقای 
ترامپ افزایش می یابد - تا کنون 9 
مورد رسما شناخته شده و در حال 
افزایش است - بیش از شش میلیون 
و 200 هزار نفر در سرتاســر آمریکا 
با امضای تقاضانامــه ای در کمپین 
من برای استیضاح خواستار مقابله 

نمایندگان بــا بی قانونی های وی  و 
استیضاح او شده اند. هم اکنون چند 
ماهی است که حمایت عمومی برای 
اســتیضاح رئیس جمهــور تقریبا 
برابر با زمانی شــده است که چنین 
تقاضایی منجر به برکناری ریچارد 

نیکسون شد.
با این حال رهبری دموکرات های 
فعلی تأکید دارد، استیضاح ترامپ 
چیزی نیســت که همه بخواهند، 
در عوض آنها عنوان می کنند که از 
سواستفاده های ترامپ از قدرت به 
عنوان برگ برنده در مذاکرات آتی 

استفاده شود.
رهبری دموکرات ها مدت مدیدی 
است که دوســتان منتخب خود را 
متقاعد کرده اند که متمرکز بودن، 
عدم تقابل و اتحــاد راه پیروزی در 
انتخابات و پیشــرفت است. در واقع 
ایــن ســاده ترین راه بــرای ایجاد 
بالانس قدرت در واشــنگتن است. 
اما در مقابــل با تلاش بــرای کنار 
آمدن با یک حــزب جمهوری خواه 
فاســد در نیمه راه، به جای محکم 
ایســتادن برای حقیقت، آنها موفق 
به آشــکار کردن صریح آرمان های 
حزب نشــدند و نتوانســتند از آن 
حفاظت کنند. همین موضوع را در 
استیضاح رئیس جمهور می بینیم: 
رهبری دموکرات ها اصرار بر رسیدن 
گزارش رابرت مولر، رئیس شورای 
ویژه دارد و با این کار در تصمیم گیری 
تأخیر می اندازد. اما حالا گزارش این 
تحقیقات در خطر قرار گرفته است. 
چرا که وایتیکر ممکن است شورای 
ویژه را از رسیدن به نتیجه مشخص 
بر حذر دارد یا آنکه جلوی انتشــار 

عمومی گزارش را بگیرد.
کنگره کنونی آمریــکا که هنوز 
در دســت جمهوری خواهان است 
می توانست تا کنون برای مولر سپری 
ایجاد کند تا او بتواند ترامپ را مورد 
سوال قرار دهد؛ هنوز هم می تواند. 
اما اگر این کنگره اقدامی انجام نداد، 
مجلس دموکرات هــا باید احضاریه 
را آماده کند تا بــه محض روی کار 
آمدن تضمین کند که افکار عمومی 
حقیقت بی پرده را از مسیر شورای 
ویژه در یابد و اعضای شــورا باید در 
این مورد به صورت عمومی شهادت 

دهند.

زمانی که کنگره جدید تشکیل 
شــود، نظام آمریــکا بایــد مقابل 
سنت های قدیمی بایستد و فرایند 
اســتیضاح رئیس جمهور را دنبال 
کنــد، اعضــای جدید کنگــره که 
بیشــتر آنها با وعده ایستادگی در 
مقابل رئیس جمهور پیروز شــدند، 
باید نظــام را به چالش بکشــند و 
خواستار اقدام علیه مواضع  کنونی 
باشــند. تعداد غافلگیر کننده ای از 
مردم در آمریکا این افراد را انتخاب 
کردند تا رئیس جمهور آمریکا برای 
اقداماتش پاسخگو باشد. بدون این 
مردم، اکثریتی وجود نداشــت؛ این 
بدان معنا اســت که بدون حمایت 
مردم، چیزی به عنــوان برتری در 

انتخابات معنا نداشت.
در شــرایطی که تنها یک سوم 
از همه مردم آمریــکا به دولت خود 
امیدوارند که راه درست را بپیماید، 
برنده شدن به عنوان اکثریت بسیار 
بیشتر از صرفا ســنگ انداختن در 
مســیر اهداف جمهوری  خواهان یا 
امتیاز گرفتن از آن ها معنا می دهد. 
دموکرات ها باید برای امنیت مردم 
آمریکا و کل سیســتم دموکراتیک 

این کشور ایستادگی کنند.
نبایــد ایــن پیــروزی صرفا به 
معنای بحث بــا جمهوری خواهان 
بر سر خواســته های آنها باشد، باید 
نماینــدگان دموکرات خواســتار 
حقیقت باشــند و از بنیــان جامعه 
آزاد حمایت کنند. هرچیز کمتر از 
این خواســته به معنای بی راهه از 

قانون است.

وعده های انتخاباتی دموکرات ها عملی می شود؟

ترامپ پای میز محاکمه

گزارش

سینا سبزیان

دیوید روهد، در یادداشــتی بــرای مجله 
نیویورکر در مورد برکناری جف سژنز، دادستان 
کل وزارت دادگســتری آمریــکا، یک روز بعد 
از انتخابات میان دوره ای آمریــکا و قرابت آن 
با موضوع برکناری دادســتان ویــژه پرونده 
واترگیت در زمان ریاســت جمهوری نیکسون 
نوشت: شب یکشــنبه بیســتم اکتبر 1973 
)28 مهر 1352( ، آرچیبالد کاگس، دادستان 
ویژه پرونده واترگیت، خواستار اقدام در مورد 
تصمیمات آن دوره ریاســت جمهوری آمریکا 
شد. کاگس به رســانه ها گفت: این که دولت ما 
وابسته به قانون باشد یا وابسته به افراد چیزی 
است که کنگره و مهم تر از آن مردم باید تصمیم 
بگیرند. صبح آن روز نیکســون دستور اخراج 
کاگس و بستن دفترش را داده بود و در آن روز 
که به ـ قتل عام یکشنبه شــب ـ  معروف شد، 
الیوت ریچاردســون، دادستان کل، با تأکید بر 
متن قانون، از اجرای دستور نیکسون سرپیچی 
کرد و کنار رفت. ویلیام راکل شاوس، معاون او 
هم همین مسیر را پی گرفت و در نهایت روبرت 
بورک، مدعی العموم و سومین مقام ارشد وزارت 
دادگستری قبول کرد که تحقیقات ویژه انجام 

نشود.

هرچند که ثابت شــد اخراج ها خرابکاری 
سیاســی علیه رئیس جمهور بوده اســت، اما 
کاگس به یــک قهرمان ملی و بــورک به یک 
بزدل ملی تبدیل شــد و این اقدامات منجر به 
یک بحران مرگ بار سیاســی برای نیکســون 
شد و ایده جاسوسی در زندگی مردم آمریکا از 
ســوی رئیس جمهور و همکارانش با استفاده 
از اطلاعات پلیس فدرال و ســازمان خدمات 
درآمد داخلی، شاخ و برگ گرفت. علاوه بر این، 
کمیته ای به رهبری جان میتشــل، دادستان 
کل سابق، ماموریت هایی را بر عهده داشت که 
برخی از اعضای کمیته بــرای پلیس فدرال و 
سازمان سیا کار کرده بودند و این مأموریت ها 
شامل حمله شــبانه به دفاتر مخالفان سیاسی 
رئیس جمهور و دزدی از آنها، انتشار اخبار دروغ 
در مورد آنها و جاسوسی از کارکنان کاندیدای 
ریاست جمهوری دموکرات و اعضای خانواده 
آنها می شد. زمانی که اخبار این فعالیت ها منتشر 
شد، نیکسون به دستیارانش گفت که از مأموران 
سیا بخواهند تا برای تعلیق این تحقیقات به آنها 

کمک کنند.
حالا در سال 2018، چند ساعت پس از آنکه 
ترامپ، جف سژنز، دادستان کل آمریکا را روز 
چهارشنبه )شــانزدهم آبان ماه( بر کنار کرده 
است، متیو اکسل رود، یک مقام پیشین وزارت 

دادگستری به من گفت که در چهل سال پس 
از واقعه واترگیت، رئیس جمهوران دو حزب از 
عبور از خطوط قرمز خودداری کرده اند و به این 
واقعیت احترام گذاشته اند که مقامات قضایی 
دولت نباید برای اهداف سیاسی مورد استفاده 
قرار گیرند. او افزود: از زمان نیکسون، این یک 
قانون اولیه اســت که تصمیمات در تحقیقات 
جرایم بر اساس حقایق انجام شوند نه بر اساس 
سیاست ها. همیشه روابط خوبی بین کاخ سفید و 
وزارت دادگستری در مسائل مربوط به تحقیقات 
جرایم وجود داشته اســت. این مسئله بسیار 
حیاتی اســت چرا که با این وجود تحقیقات در 
هر سطحی می تواند انجام شود و عوام می توانند 

آن را باور کنند.
اکسل رود که از سوی جورج دبلیو بوش در 
وزارت دادگستری منســوب شد و 13 سال در 
دولت بوش و اوباما خدمت کرده  است گفت که 
روسای جمهور آمریکا وزارات های دادگستری 
خود را بر آن  می دارند تا سیاست هایی را اتخاذ 
کنند کــه بازتاب دهنده تصمیمات سیاســی 
آنها باشــد، از تحقیقات ضد تروریستی گرفته 
تا اجرای حقــوق مدنی. اما از زمان نیکســون 
هیچ رئیس جمهوری تلاش نکرده اســت تا بر 
تحقیقات جرایم تأثیر بگذراد. کاخ سفید همواره 
از تحقیقاتی که در مورد جرایم بوده کنار نشسته 

است؛ این کناره گیری شــامل همه تحقیقات 
جرایم می شــد، چه این جرایم با هم دســتی 
مقامات کاخ سفید صورت گرفته بودند و چه با 

هم دستی خود رئیس جمهور.
اخراج سژنز از سوی ترامپ عبور از خط قرمز 
بود. او همواره به دستورات ترامپ وفادار بود. 
تنها جایی که او همکاری نکرد، محدود کردن 
رابرت مولر در تحقیقات در مورد رئیس جمهور 
بود. حالا جانشین او وایتیکر خواسته است تا 
وزارت دادگســتری این تحقیقات را تعطیل 
کند. او که در ســال 2014 بــرای به قدرت 
رسیدن در ســنا در حزب جمهوری خواهان 
شکســت خورد، حتی خواستار تحقیقات در 
مورد کلینتون نیز شده است. وایتیکر از قبل 
به عنوان چشــم و گوش کاخ سفید در وزارت 
دادگستری شناخته شده بود و وفاداری او به 

ترامپ ثابت شده است.
دموکرات ها نگراننــد که وایتیکر گام به گام 

تحقیقات مولر را با کاهش اعتبار یا دیگر راه ها 
محدود و خفه کند. سناتور ریچارد بلومنتال در 
این باره گفت: عملا شاهد یک قتل عامل شب 
یکشــنبه دیگر، روی دور کند، هستیم. دلیل 
اینکه آنها اینکار را آهسته انجام می دهند این 
است که از واکنش های هیجانی جلوگیری کنند. 
چند نماینده جمهوری خــواه پس از برکناری 
سژنز از ترامپ خواســتند که تحقیقات مولر را 
محدود نکند. اما حالا پس از انتخابات، مجلس 
سنا با ترامپ اســت و بیشتر جمهوری خواهان 

برکناری سژنز را به راحتی پذیرفتند.
الکــس رود که از پیش بینــی اقدامات آتی 
وایتیکر و ترامپ خودداری می کند می گوید: من 
در هر دو دوره جمهوری خواهان و دموکرات ها 
در وزارت دادگستری بوده ام، هرچند که برخی 
از سیاســت ها تغییر کرده اســت، اما تعهد به 
اســتقلال و تبعیت از قانون در انتخاب موضع 
درست، هیچوقت شکست در پی نداشته است.

تکرار تاریخ برای آمریکا؛

واترگیت 2 اتفاق می افتد؟

این انتخابات پس از 1966، 
بیشترین مشارکت کننده 

را در بین انتخابات  های 
میان دوره ای به خود 
اختصاص داد و مردم 

هفت کرسی فرمانداری 
و 367 کرسی مجلس 

قانون گذاران آمریکا را 
به دموکرات ها اختصاص 

دادند و اکثریت را در هفت 
ایالت بیشتر به دموکرات ها 

داده شد

نظام آمریکا باید مقابل 
سنت های قدیمی بایستد 

و فرایند استیضاح 
رئیس جمهور را دنبال 

کند، اعضای جدید کنگره 
که بیشتر آنها با وعده 

ایستادگی در مقابل 
رئیس جمهور پیروز شدند، 

باید نظام را به چالش 
بکشند و خواستار اقدام 

علیه مواضع  کنونی باشند
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